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, sig, sig, som dk selv "ilde Vi have foreslaaet 
en Nedsættelse med et Beløb if GB,000 
Kr. til de kgl Slotte Koit 'sagt, vi diave 
paa mange forskellige Steder al Finanslo- 
ven foreslaaet Nedsættelser til et Beløb 'af 
godt 3*/3 Mill. Kr. Naar -derfor det ærede 
Medlem for Verninge (Holm) nu stod og 
j amré' 'de sig i høje Toner over, at der er 
Underskud paa Finansloven^ kunde lian 
have fulgt Socialdemokratiet, saa vilde 
Finansloven i Stedet for at forlade os med 
et Underskud - af l!2 Mill. Kr., kunne have 
forladt Folketinget med et Overskud -af 
hen imod 3Vs Mill. Kr. Her var der en 
@-gód 'UdvejY' saa at dot ærede Medlem for 
Verninge kunde have sluppet for de store 
Sorger, han nu maa gaa og bære paa. 

Paa den anden Side have vi ganske 
vist ogsaa foreslaaet at indsætte ny Ud- 
gifter paa Finansloven, men de 홢 ere dog 
ikke af en saadan -Udstrækning, at de 
vilde have bevirket, at der ikke alligevel 
vilde være fremkommet eti betydeligt Over- 
skud paa Finansloven. Vi havde saaledes 
f. Eks. foreslaaet, at der skulde anvendes 
500,000 -Kr. til Støtte af de, arbejdsløse. 
.Det er naturligvis et stort Beløb, men det 
er ogsaa e't go'dt og gavnligt Øjemed at 
anvende -disse 'Penge til, og efter den 
홢Økonomi, vi i det hele ønske at prakti- 
sere paa 'FihähslöveR, vilde der udmærket 
godt have været Eaad til at ofre 500,000 
Kr. paa dette store Formaal. Der vilde 
saa derved være -blevet betydelige Summer 
''tilbage, som kunde have været anvendte 
til nyttige og gavnlige Reformer. Jeg skal 
særlig nævne en saadan som jeg kunde 
have ønsket var bleven i Aar langt stær- 
kere fremmet gennem Lovgivningsmagten 
end sket ér, nemlig Oprettelsen a'f Folke- 
og Børnesanatorier, saaledes som vort 
Lovforslag gaai* ud paa. Det har man 
ikke villet her i Rigsdagen, man har ganske 
홢vist nedsat 홢 en Kommission, men om den 
vil føre til noget som helst, er der intet 
Menneske, der ved. Den Maado, 'hvorpa'a 
denne Kommission er foreslaaet, er saa 
vag og ;ubestémt, at ingen vil kunne sigé,, 
hvad der en Gang vil k O m m e  af dens 
Arbejde. Der har heller ingeii 'I Grund' 
været til denne Kommissions Nedsættelse, 
idet denne Sag var klart nok -oplyst. 'H'Vis, 

홢, . , man havde fulgt de 홢 Veje, 홢 홢 SoGiafldémokra- 

. 
tiét havde anvist, havde man ogsaa haft 
tilstrækkelige Midler til at udføre denne 
saa nyttige o g  gavnlige 'Reform: .ved 'Op- 
rettelse af Folkesanatorier at bekæmpe 
tuberkulose. Dette er ikke sketi 

Der blev ved Finanslovens første Be- 
handling her i Tinget fra alle Partiers 
Side udtalt Ønsker om, at dot iiiaatte lyk- 
kes inden indeværende 'Rig'sdag"Z; samlings 
Slutning at yde Hjælp, til Statens lavt 
lønnede Funktionærer. Det <§r ikke sket 
paa Finahslovéh. Dog er der naturlig vis 
enkelte, dér 'have faaet Hjælp. Folketinget 
har f. -  s .  foreslaaet, at en Statsembeds- 
mand, der har :øn-1Eiĵ ii'-|fcfc'5600^Ér  ̂ skal 
have et Løntillæg Vpaä >800 Rr., 홢 Det blev 
vedtaget ved 2deii!Behandling, îhön deri- 
mod for de lavt lønnede E mb ed smænd 홢 I 
dem, der ikke: have flere Hundreder d Løn 
om Aaret, end denne Statsembedsmand 
hai Tusinder 홢 ,-har man intot gjort paa 
Finansloven. 'Nu 'kan man naturligvis 
sige: Der er forelagt særlige Love, som 
skulle forbedre Staltsfanktionærernes K a å i " ;  홢 
Ævaå disse Lote -blive ;til, er der i Øje- 
blikket eingeh;.'dor : ved., Det ærede 'Med- 
lem for. Verninge (Holm) 홢 udtalte, saa vidt 
jeg forstod ham, at han troede ikke, der 
kom noget ud af disse Love., Hvis det er 
-Nenin'gen, at disse Love skulle JhenHgge; i 
et Udvalg -og ikke skulle gennemføres, vil 
jeg meget beklage, 'at der ikke er blevet 
stillet Forslag om at forbedre de lavt 
lønnede Stats funktionærers Kaar ved et 
Tillæg paa Finansloven. Der Ravde, som 
sagt, været al Grund ;åertil, fordi ted 
PinaìrisIòveIls første Behandling udtalte 
Medlemmer af Vensti o Højre, det mode- 
i ate Parti og Soci aldemokratiet stærke 
Ønsker i denne etn"in'g og jeg vil derfor, 
liaabe, at denne Rigsdagssamling ikke 
skulde gaa h-óii'' uden at: der blev taget 
Hensyn til disse Ønsker/ og uden at det 
viste sig, at der ,,-,ba;g-,de den Gang udtalte 
Ønsker laa en cVillie: om, at man ynkelig 
vilde lade Handling følge paa Ordené., 

Efter at det høje 'Ting her har ,-tid- 
stemt den Række af Ændringsforslag til 
-Finans oveii som bleve stillede fra Social- 
demokratiets 'Side, kan jeg 홢 sige, at dét 홢 - . , 
bedste ved Finansloven er taget bort. Det, 
som skulde have opmuntret -os til ilt. 
stemme for Finansloven, er nu revet id 
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